- 1 -

2025 年１月 29 日

各  位

会社名 note 株式会社
代表者名 代表取締役CEO  加藤 貞顕

（コード番号：5243 東証グロース）
問合わせ先 取締役CFO 鹿島 幸裕

TEL. 050-1751-2329

第三者割当による新株式発行の払込完了に関するお知らせ

2025 年１月 14 日開催の当社取締役会において決議し、同日付「Google International LLC との資本業務

提携及び第三者割当による新株式発行に関するお知らせ」において公表いたしました、Google International
LLC を割当先とする第三者割当による新株式の発行（以下「本第三者割当」といいます。）に関して、本日、

払込手続が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本第三者割当の概要
（１） 払 込 日 2025 年１月 29 日
（２） 発 行 新 株 式 数 普通株式 984,200 株
（３） 発 行 価 額 １株につき 508 円
（４） 発 行 価 額 の 総 額 499,973,600 円

（５）
増加する資本金及び
資 本 準 備 金 の 額

資本金   249,986,800 円（１株につき 254 円）
資本準備金 249,986,800 円（１株につき 254 円）

（６）
募 集 又 は 割 当 方 法
（ 割 当 先 ）

第三者割当の方法により、Google International LLCに984,200
株を割り当てます。

２．本第三者割当による発行済株式総数及び資本金の額の推移
（１） 増資前の発行済株式総数 15,400,500 株（増資前の資本金の額  31,864,800 円）
（２） 増資による増加株式数 984,200 株（増加する資本金の額 249,986,800 円）
（３） 増資後の発行済株式総数 16,384,700 株（増資後の資本金の額  281,851,600 円）

（注）2025年１月21日付「資本金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」において公表いたしま

したとおり、当社は、2025年２月24日に開催を予定している第13期定時株主総会において承認可決されるこ

とを条件として、2025年４月２日付で資本金の額を271,851,600円減少させ、同額をその他資本剰余金に振り

替える予定です。
以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

note株式会社 IRお問い合わせ窓口 https://ir.note.jp/inquiry